
GMINA ŚWIEBODZICE 
58-160 Świebodzice, ul. Rynek 1 

tel. (74) 6669555, fax (74) 6669509   
k-to BNP Paribas Bank Polska S.A. 91 2030 0045 1110 0000 0229 7270 

NIP 884-23-65-249    email: swiebodzice@swiebodzice.pl 
 

 
   Strona internetowa prowadzonego     
               postępowania  

 
 
Wasze pismo z dnia 

             - 

 

        Znak 

          -    

Nasz znak 

RS.271.11.2022.6 

Data 

14.12.2022 r. 

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamówienia publicznego „Odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na których 
powstają odpady komunalne z terenu Gminy Świebodzice” 
 
W związku z pytaniami skierowanymi do Zamawiającego na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy 
z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710), Zamawiający 
przekazuje ich treść wraz z odpowiedziami. 
 
Pytanie 1 
W jaki sposób Zamawiający będzie weryfikował, że pojazd odbierający odpady jest 
przeznaczony do odbioru odpadów i spełnia normy Euro 6? 
Odpowiedź 1 
Zamawiający dokona weryfikacji na podstawie danych wpisanych w formularzu ofertowym 
stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ w ust. I. 2. Zmianie ulega załącznik nr 1 do SWZ  - 
formularz oferty w zakresie ust. I.2, który otrzymuje brzmienie:  
„Odbiór odpadów będzie świadczony pojazdami spełniającymi normy Euro 6 przez cały okres 
trwania umowy (min. 3 pojazdy) (właściwe zaznaczyć) 

□  Tak 

□  Nie  
Udokumentowaniem klasy emisji spalin jest: …………………….. (wpisać rodzaj dokumentu)” 
 
Pytanie 2 
Czy w przypadku odbioru odpadów przy użyciu pojazdu 100% elektrycznego odbiór ten ma 
się odbywać przez cały okres trwania umowy? 
Odpowiedź 2  
Zamawiający wymaga, aby odbiór odpadów przy użyciu pojazdu 100% elektrycznego odbywał 
się przez cały okres trwania umowy. 
 
Pytanie 3 
Czy w przypadku odbioru odpadów przy użyciu pojazdu posiadającego zabudowę napędzaną 
elektrycznie zabudowa ta ma być zabudową bezpylną przeznaczoną do odbioru odpadów 
komunalnych? 
Odpowiedź 3  
Tak. W przypadku odbioru odpadów przy użyciu pojazdu posiadającego zabudowę napędzaną 
elektrycznie zabudowa ta ma być zabudową bezpylną przeznaczoną do odbioru odpadów 
komunalnych. 
 
Pytanie 4 
W jaki sposób Zamawiający będzie weryfikował, że pojazd odbierający odpady jest w 100% 
elektryczny oraz przeznaczony do odbioru odpadów? 
Odpowiedź 4 
Zamawiający dokona weryfikacji na podstawie danych wpisanych w formularzu ofertowym 
stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ w ust. I. 3. Zmianie ulega załącznik nr 1 do SWZ  - 
formularz oferty w zakresie ust. I.3, który otrzymuje brzmienie:  



2 
 

„Do odbioru odpadów będzie wykorzystany pojazd elektryczny lub pojazd napędzany gazem 

przez cały okres trwania umowy  (właściwe zaznaczyć) 

□  Tak 

□  Nie  
Udokumentowaniem kategorii pojazdu jest: …………………….. (wpisać rodzaj dokumentu)” 
 
Pytanie 5 
Czy spełniony będzie warunek wykorzystania minimum 1 pojazdu 100% elektrycznego w 
przypadku elektrycznego samochodu o dopuszczalnej masie całkowitej wynoszącej do 3500 
kg? 
Odpowiedź 5 
W przypadku wykorzystania minimum 1 pojazdu przeznaczonego do odbioru odpadów 100% 
elektrycznego przez cały okres trwania umowy o dopuszczalnej masie całkowitej wynoszącej 
do 3500 kg warunek nie zostanie spełniony.  
 
Pytanie 6  
Zamawiający wskazuje, że wynagrodzenie wykonawcy jest wynagrodzeniem ryczałtowym, 
natomiast zgodnie z art. 6f pkt 3 u. c. p. g. „Podstawę ustalenia wynagrodzenia za odbieranie 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości stanowi stawka za 1 Mg odebranych 
odpadów komunalnych.” Wnosimy o zmianę zapisu SWZ i dostosowanie jej do przepisów 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i wprowadzenie rozliczenia od 1 Mg 
odpadów. Ponadto prosimy o podanie szacunkowej ilości odpadów w podziale na 
poszczególne frakcje odpadów komunalnych (zmieszane, papier, plastik, szkło, bio), na 
podstawie której wykonawca ma skalkulować cenę. Wnosimy o wskazanie ilości odpadów z 
podziałem na frakcje odebranych w roku 2021 oraz odpadów odebranych w roku 2022 (od 01 
stycznia 2022 do listopada 2022). 
Odpowiedź 6 
Zamawiający dokonuje zmiany zapisu dotyczącego wynagrodzenia dostosowując SWZ do art. 
6f pkt 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  i wprowadza rozliczenie od 1 
Mg odpadów. Podane ilości odpadów  są ilościami szacunkowymi wyliczonymi na podstawie 
danych z roku 2021 i 2022 (styczeń- październik) 
Zamawiający dokonuje zmiany: załącznika nr 1 do SWZ – formularza ofertowego w zakresie 
ust. I.1, projektowanych postanowień umowy – załącznika nr 8 do SWZ oraz Specyfikacji 
Warunków Zamówienia w pkt. 10.4. 
Rozdział 10 – Sposób obliczenia ceny w pkt. 10.4 SWZ otrzymuje brzmienie: 
„10.4 Strony ustalają, iż obowiązującą formą wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy 

jest wynagrodzenie wyliczone przy zastosowaniu cen jednostkowych oraz ilości odebranych i 

przekazanych do zagospodarowania do instalacji komunalnych lub innych instalacji odzysku 

lub unieszkodliwiania odpadów komunalnych.”. 

 
Pytanie 7 
Zgodnie z SWZ, rozdział 2 OPZ ust. 2.4 Wykonawca zobowiązany jest do odbioru, transportu 
i zagospodarowania zarówno zmieszanych jak i segregowanych odpadów komunalnych w 
regionalnej instalacji przetwarzania odpadów, natomiast zgodnie z ustawą o odpadach odpady 
niesegregowane (zmieszane) muszą być przekazywane do instalacji komunalnych (dawniej 
RPIOK), natomiast odpady segregowane przekazywane mogą być do innych instalacji, 
zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami. Prosimy o zmianę tego zapisu zgodnie z 
obecnymi przepisami. 
Odpowiedź 7 
Zamawiający dokonuje zmiany w rozdziale 2 – Opis przedmiotu zamówienia. ust. 2.4 pkt. 2 
SWZ, otrzymuje brzmienie: „2.4 pkt. 2  
„Przedmiot zamówienia obejmuje: 
2) przekazanie odpadów komunalnych segregowanych  do instalacji odzysku i 
unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami , o której mowa w 
rozdziale 2 ustawy o odpadach,”. 
Zamawiający dodaje punkt 3 w następującym brzmieniu: 



3 
 

„3) przekazanie niesegregowanych odpadów komunalnych  do zagospodarowania do 
instalacji komunalnej na zasadach określonych w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach.”. 
Zamawiający dokonuje zmiany projektowanych postanowień umowy – załącznika nr 8 do 
SWZ. 
 
Pytanie 8 
W celu spełnienia warunku udziału w postepowaniu Wykonawca musi wykazać, że wykonał 
minimum jedną usługę odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych o łącznej masie 
odebranych odpadów co najmniej 500 Mg, czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli 
Wykonawca wykaże się doświadczeniem na odbiór odpadów z nieruchomości 
niezamieszkałych zdobytym poprzez obsługę gminy, dla której realizował odbiór odpadów 
zarówno z nieruchomości zamieszkałych jak i niezamieszkałych łącznie w ramach jednej 
umowy? Czy Wykonawca może posłużyć się poświadczeniem wykonania usług na rzecz 
nieruchomości niezamieszkałych w ilości trzech szt., które łącznie dają masę powyżej 500 Mg 
czy masa 500 Mg musi być osiągnięta tylko w jednym postepowaniu? 
Odpowiedź 8 
Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli Wykonawca wykaże się doświadczeniem na 
odbiór odpadów z nieruchomości niezamieszkałych o łącznej masie odebranych odpadów co 
najmniej 500 Mg. Zamawiający dopuszcza możliwość sumowania doświadczeń w zakresie 
wykonania usługi z zastrzeżeniem, że łączna ilość odebranych odpadów musi wynosić łącznie 
co najmniej 500 Mg/rok w okresie kolejnych następujących po sobie 12 miesięcy. 
 
Pytanie 9  
W celu uzyskania maksymalnej liczby punktów w kryterium Emisji spalin wykonawca musi 
zadeklarować, że usługi będą realizowane przez pojazdy spełniające normę emisji spalin 
EURO6. Czy żeby otrzymać 20 punktów wykonawca musi zadeklarować że wszystkie 6 
pojazdów przeznaczonych do realizacji usług musi spełniać normę emisji spalin EURO6? 
Odpowiedź 9  
Zamawiający wymaga, aby minimum 3 pojazdy spełniały normę emisji spalin EURO 6. Zmianie 
ulega załącznik nr 1 do SWZ  - formularz oferty w zakresie ust. I.2, 
 
Pytanie 10  
W ramach kryterium Elektromobilność wykonawca aby uzyskać maksymalną liczbę punktów 
musi zadeklarować pojazd elektryczny do odbioru odpadów lub pojazd z zabudową 
elektryczną. Tymczasem art. 86 ust 3 ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych 
nakłada na podmioty, którym jednostki samorządowe zlecają wykonywanie zadań 
publicznych, o których mowa w art. 35 ust. 2 pkt 1, wymóg aby łączny udział pojazdów 
elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym we flocie pojazdów 
samochodowych w rozumieniu art. 2 pkt 33 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu 
drogowym używanych przy wykonywaniu tego zadania wynosi co najmniej 10%. W związku z 
powyższym wnosimy o rozszerzenie w ramach kryterium Elektromobilność katalogu pojazdów 
spełniających to wymaganie o pojazd napędzany gazem ziemnym, tak jak to wynika z wyżej 
cytowanej ustawy. 
Odpowiedź 10 
Zamawiający pomimo braku obowiązku wynikającego z art. 35 ust. 2 pkt. 1 ustawy o 
elektromobilności i paliwach alternatywnych, który dotyczy gmin powyżej 50 tyś. mieszkańców 
dokonuje zmiany kryteriów oceny ofert. Rozdział 12 otrzymuje brzmienie: 

    „Rozdział 12 Opis kryteriów oceny ofert wraz z podaniem wag tych kryteriów  
i sposobu oceny ofert 

12.1 Przy wyborze najkorzystniejszej oferty Zamawiający będzie kierował się następującymi 
kryteriami oceny ofert: 
1) Cena (C) – waga kryterium 60% (60%=60 pkt) 
2) Emisja spalin (ES) – waga kryterium 20% (20%=20 pkt) 
3) Pojazd elektryczny lub pojazd napędzany gazem (EL) – waga kryterium 10%  
    (10%=10 pkt) 
4) Pojazd posiadający zabudowę elektryczną (ZE) - waga kryterium 10% (10%=10 pkt) 



4 
 

 
12.2  Zostanie wybrana oferta, która przedstawia najkorzystniejszy bilans ceny i pozostałych 

kryteriów oceny ofert w oparciu o następujący algorytm: O = C + ES + EL + ZE, gdzie: 
       O = suma punktów jaką Wykonawca uzyska za wszystkie kryteria oceny ofert 
       C = ilość punktów jaką Wykonawca uzyska za kryterium cena 
       ES = ilość punktów jaką Wykonawca uzyska za kryterium emisja spalin 
       EL= ilość punktów jaką Wykonawca uzyska za kryterium pojazd elektryczny lub pojazd   
               napędzany gazem 
       ZE = ilość punktów jaką Wykonawca uzyska za kryterium pojazd posiadający zabudowę  
               elektryczną 

Punktacja przyznawana ofertom w poszczególnych kryteriach oceny będzie liczona z 
dokładnością do dwóch miejsc po przecinku, zgodnie z zasadami arytmetyki. W toku 
badania i oceny ofert Zamawiający może żądać od Wykonawcy wyjaśnień dotyczących 
treści złożonej oferty, w tym zaoferowanej ceny. Brak zaznaczenia w formularzu oferty w 
poz. I.2, I.3, I.4 lub zaznaczenie więcej niż jednej możliwości spowoduje odrzucenie oferty 
jako takiej, której treść nie odpowiada treści SWZ.   

 
12.3    Zasady oceny ofert w poszczególnych kryteriach: 

1) Zasady oceny za kryterium „Cena” 
Oferta może uzyskać maksymalnie 60 pkt w kryterium „Cena”. Podstawą przyznania 
punktów będzie cena ofertowa brutto podana przez Wykonawcę w formularzu oferty. 
Cena ofertowa brutto musi uwzględniać wszelkie koszty jakie Wykonawca poniesie w 
związku z realizacją przedmiotu zamówienia.         

 Punkty za kryterium „Cena" zostaną obliczone w następujący sposób: 
 

C min. 
C = ------------- x 60 

C bad. 
         gdzie: 

C- ilość punktów jaką Wykonawca uzyska za kryterium „Cena” 
C min. - cena brutto oferty najtańszej (spośród wszystkich złożonych ofert    
            niepodlegających odrzuceniu) 
C bad.- cena brutto oferty badanej 
 

   2) Zasady oceny za kryterium „Emisja spalin” 
Punkty za kryterium emisja spalin zostaną przyznane Wykonawcy na podstawie 
oświadczenia dotyczącego odbioru odpadów świadczonego pojazdami spełniającymi 
normy Euro 6 przez cały okres trwania umowy zawartego w formularzu oferty. Punkty za 
kryterium „emisja spalin" zostaną obliczone w następujący sposób: 
 

           Odbiór odpadów nie będzie świadczony pojazdami spełniającymi normy Euro 6 przez 
cały okres trwania umowy (min. 3 pojazdy) – 0 pkt 

           Odbiór odpadów będzie świadczony pojazdami spełniającymi normy Euro 6 przez cały 
okres trwania umowy (min. 3 pojazdy)– 20 pkt 

 
    3) Zasady oceny za kryterium „Pojazd elektryczny lub pojazd napędzany gazem” 

Punkty za kryterium pojazd elektryczny lub pojazd napędzany gazem zostaną 
przyznane Wykonawcy na podstawie oświadczenia dotyczącego odbioru odpadów przy 
wykorzystaniu pojazdu elektrycznego lub pojazdu napędzanego gazem w formularzu 
oferty. Punkty za kryterium pojazd elektryczny lub pojazd napędzany gazem zostaną 
obliczone w następujący sposób: 

       Do odbioru odpadów nie będzie wykorzystany pojazd elektryczny lub pojazd napędzany 
gazem przez cały okres trwania umowy – 0 pkt 

    Do odbioru odpadów będzie wykorzystany pojazd elektryczny lub pojazd napędzany 
gazem przez cały okres trwania umowy – 10 pkt 

 



5 
 

  Wykonawca, który zaoferuje do odbioru odpadów więcej niż jeden pojazd elektryczny lub 
pojazd napędzany gazem nie otrzyma więcej niż 10 punktów. 

 
       4) Pojazd posiadający zabudowę elektryczną (ZE)  

Punkty za kryterium pojazd posiadający zabudowę elektryczną zostaną przyznane 
Wykonawcy na podstawie oświadczenia dotyczącego odbioru odpadów przy 
wykorzystaniu pojazdu elektrycznego lub pojazdu napędzanego gazem w formularzu 
oferty. Punkty za kryterium pojazd elektryczny lub pojazd napędzany gazem zostaną 
obliczone w następujący sposób: 

       Do odbioru odpadów nie będzie wykorzystany pojazd posiadający zabudowę elektryczną 
przez cały okres trwania umowy – 0 pkt 

    Do odbioru odpadów będzie wykorzystany pojazd posiadający zabudowę elektryczną 
przez cały okres trwania umowy – 10 pkt 

 
  Wykonawca, który zaoferuje do odbioru odpadów więcej niż jeden pojazd posiadający 

zabudowę elektryczną nie otrzyma więcej niż 10 punktów 
 

12.4     Za najkorzystniejszą zostanie uznana oferta z najwyższą ilością punktów.”. 
  
           Zamawiający dokonuje zmiany załącznika nr 1 do SWZ  - formularz oferty. 
 

 
 
 
 
 

     
 
B U R M I S T R Z   M I A S T A  

                        Ś W I E B O D Z I C E 
 
 
                                                                                               Paweł Ozga  
                                           (Kierownik Zamawiającego) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
załączniki: 
- zał. 1 do SWZ – formularz ofertowy (aktualizacja 14.12.2022 r.) 
- zał. 9 do SWZ – projektowane postanowienia umowy (aktualizacja 14.12.2022 r.) 


